

LAG- OCH EKONOMIUTSKOTTETS BETÄNKANDE
nr 9 /1980-81 med anledning av ltm.
Alarik Häggbloms m.fl. lagmotion med
förslag till landskapslag om tillämpning
i landskapet Åland av lagen om grund-
förbättring av bostäder.

Landstinget har över ovan nämnda lagmotion inbegärt lag- och ekonomiutskottets utlåtande. Med anledning härav får utskottet, som i ärendet hört landstingets sekreterare Henrik Gustavsson, finanschefen Åke Bamberg och bostadslåneinspektören Alvar Dahl, vördsamt anföra följande.

I lag- och ekonomiutskottets betänkande nr 8/1980-81 föreslår utskottet att landstinget måtte förkasta landskapsstyrelsens framställning till landstinget med förslag till landskapslag om grundförbättring av bostäder samt att landstinget måtte hemställa hos landskapsstyrelsen om att en ny framställning i ärendet snarast möjligt utarbetas. Av betänkandet framgår de skäl som utgör bakgrunden till utskottets ställningstagande. Det rättsområde som är i fråga föreslås inte i lagmotionen reglerat på ett sätt som skulle avvika från den av landskapsstyrelsen föreslagna regleringen i framställning nr 29/1979-80. Med anledning härav anser utskottets majoritet att föreliggande lagmotion bör förkastas. Minoriteten bestående av viceordföranden Lönn och ledamoten Roald Karlsson anmälde avvikande åsikt. Enligt minoritetens uppfattning bör i första hand landskapsstyrelsens framställning med förslag till landskapslag om grundförbättring av bostäder läggas till grund för behandling i landstinget. Om landstinget beslutar förkasta framställningen anser minoriteten att föreliggande lagmotion bör läggas till grund för behandling i landstinget.

Med hänvisning till det anförda får utskottet vördsamt föreslå

att Landstinget måtte förkasta det i
föreliggande lagmotion ingående lagförslaget.

Mariehamn den 9 januari 1981.

På lag- och ekonomiutskottets vägnar:

Bjarne Björklund
ordförande

Lars Karlsson
sekreterare

Närvarande i utskottet: ordföranden Björklund, viceordföranden Lönn samt ledamöterna Boman, Roald Karlsson och Söderholm.